
1 

 

PORTARIA N.º 035/2022 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com 

o disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais 

conforme     especificado abaixo: 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Nova Esperança do Sudoeste 

Objetivo da viagem Transportar atletas 

Período 27/03/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma)  

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Itelvino Rodrigues dos Santos 

Matrícula Funcional 13158-1 RG nº 3.312.181-4/PR CPF nº 513.597.239-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de atletas  

Data  26/03/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor  Jonatan Santin 

Matrícula Funcional 18306-1 RG nº 10.670.240-3/PR CPF nº 074.087.719-48 

Função Técnico em Agropecuária 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos 

Hídricos. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Castro 

Objetivo da viagem Visita técnica em propriedades leiteiras. 

Período 31/03/2022, 01 e 02/04/2022 

Quantidade de diárias 02 (duas) 



2 

 

Valor das diárias R$ 90,00 (noventa reais) 

 

Nome do servidor Dirceu Restelatto 

Matrícula Funcional 8750-1 RG nº 3.694.320-3 CPF nº 537.343.359-49 

Função Técnico em Agropecuária  

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos 

Hídricos 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Castro – PR 

Objetivo da viagem Visita técnica em propriedades leiteiras 

Período 31/03/2022, 01 e 02/04/2022 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 90,00 (noventa reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  15, 16, 17, 18, 19 e 20/03/2022 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 290,00 (duzentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 14, 15, 16, 17 e 18/03/2022 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 290,00 (duzentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor  Gilvana Fatima Schmoeller 

Matrícula Funcional 18326-1 RG nº 8.615.547-8 CPF nº 037.905.969-06 

Função Diretora do Departamento de Cultura 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Participatr de reunião da 14ª Regional de Cultura 

Período 18/03/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 



3 

 

 

Nome do servidor  Jades Henrique 

Matrícula Funcional 18355-1 RG nº 10.159.213-8 CPF nº 063.614.869-66 

Função Educador Artístico II 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Participatr de reunião da 14ª Regional de Cultura 

Período 18/03/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinqenta reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Chopinzinho  

Objetivo da viagem Transporte de atletas do Sete – Dv.  

Período 29 e 30/03/2022. 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Chapecó – SC  

Objetivo da viagem Transporte da Associação dos corredores de rua de DV. 

Período 20/03/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 60,00 (sessenta reais) 

 

Nome do servidor Nilton de Almeida 

Matrícula Funcional 19013-1 RG nº 7.742.255-2/PR CPF nº 034.488.939-43 

Função Secretário 

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reuniões na SEDU, Casa Civil, SEDEST, SESA e Cohapar 

Período 04, 05 e 06/04/2022 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 610,00 (seiscentos e dez reais) 

 

Nome do servidor Luiz Fernando Viaro 



4 

 

Matrícula Funcional 18325-1 RG nº 10.383.003-6/PR CPF nº 068.320.048-66 

Função Orientador Desportivo I 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Porto Rico - PR 

Objetivo da viagem Acompanhar os atletas que irão participar do Circuito Paranaense de 

Vôlei de Praia 

Período 01, 02 e 03/04/2022 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais) 

 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 14 de março de 2022. 

 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 

seis dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, 

61º ano de emancipação. 

 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 

Secretário de Administração e Finanças 

 


